
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Obec Jindřichov

Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov u Šumperka
tel.č.: 583 231 362 | e-mail: podatelna@jindrichovsu.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 14 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 20. 3. 2024 v zasedací místnosti Obecního úřadu Jindřichov od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 7 - Radek Schwarzer, Marie Suchá, Mgr. Pavlína Winklerová, Martina Vlčková,
DiS., František Vlček, Štěpánka Škrabalová, Martin Navrátil

Omluveni: 2 - Jaroslav Šimek, Jiří Winkler
Neomluveni:
Předsedající: Radek Schwarzer
Zapisovatel*: Bc. Hana Hynčicová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Pavlína Winklerová, Štěpánka Škrabalová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu
blok 1-1

Zasedání zahájil  starosta v 16:05 hodin.  Přivítal  přítomné členy zastupitelstva.  Podle prezenční listiny je
přítomno 7 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona
o obcích. Informace byla vyvěšena na úřední desce od 13.3.2024 do 20.3.2024.

Zápis z předchozího zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě. Nebyly proti
němu podány žádné námitky.

Starosta obce všechny přítomné upozornil, že o průběhu konání veřejného zasedání bude za účelem vyhotovení
zápisu pořizován zvukový záznam.

Starosta obce Jindřichov nechává hlasovat o způsobu hlasování na dnešním veřejném zasedání.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje veřejný způsob hlasování.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/14/2024 bylo schváleno.

blok 1-2

PROGRAM:

1. Zahájení a schválení programu
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
požární ochrany
5. Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací č. INET0105123



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

6. Výběrové řízení na akci ,,Obnova památníku obětem 1. světové války v obci Nové Losiny"
7. Smlouva o dílo ,,Obnova památníku obětem 1. světové války v obci Nové Losiny"
8. Výběrové řízení na akci ,,Obnova kříže v Pustých Žibřidovicích"
9. Smlouva o dílo ,,Obnova kříže v Pustých Žibřidovicích"
10. Výběrové řízení na akci ,,Zpěvněné plochy Jindřichov"
11. Smlouva o dílo č.2024.01 ,,Zpevněné plochy Jindřichov"
12. Žádost Tenisového klubu Jindřichov, z.s. o dotaci na realizaci příměstských táborů
13. Bezpečnostní zpráva o nápadu trestné činnosti a stavu veřejného pořádku ve služebním obvodu
Obv.odd. Hanušovice za období od 1.-12.2023
14. Zpráva o činnosti v Místní knihovně Jindřichov za rok 2023
15.  Dodatek  č.  1/2024  smlouvy  o  poskytování  knihovnických,  informačních  a  metodických  služeb
v místní knihovně Jindřichov pro rok 2024
16. Smlouva o bezúplatném převodu majetku - TATRA T 815 T3B 9
17. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl VP_2024_42757
18. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl VP_2024_43128
19. Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení - Jindřichov 92
20. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8025872/SOVB/3
21. Smlouva o pronájmu části pozemků v k.ú. Habartice u Jindřichova
22. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku parc. č. 936 v k.ú. Pleče
23. Stanovení výše úplaty za vzdělávání v MŠ a ŠD ZŠ Jindřichov na školní rok 2024/2025
24. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2024
25. Směrnice č. 4/2023 upravující zásady pro poskytování cestovních náhrad

 

Starosta obce seznámil všechny přítomné zastupitele i občany s návrhem programu 14. zasedání Zastupitelstva
obce  Jindřichov.  Byl  předložen návrh  na  doplnění  programu o  bod 24.  Návrh rozpočtového opatření
č. 1/2024 a o bod 25. Směrnice č. 4/2023 upravující zásady pro poskytování cestovních náhrad. 
Starosta obce nechává hlasovat pro navržený program 14. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov doplněný
o bod 24. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 a o bod 25. Směrnice č. 4/2023 upravující
zásady pro poskytování cestovních náhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/14/2024 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta určil zapisovatele Bc. Hanu Hynčicovou a ověřovatele zápisu Mgr. Pavlínu Winklerovou a Štěpánku
Škrabalovou.

3. Kontrola plnění usnesení

Všechna usnesení z předchozích zasedání jsou splněna.

4. Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a požární ochrany



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

Obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společnost Safetynela s.r.o., Jánošíkova 18,
787 01 Šumperk, IČO: 07160593 mezi sebou uzavřeli dne 1.3.2020 smlouvu o poskytování služeb v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, jejímž předmětem jsou dodávky služeb. Od 1.3.2024
dochází ke změně smlouvy. Smlouva se mění v čl. 2 - cena plnění, platební podmínky v bodu 2.1., kde dochází
k navýšení pevné ceny z 10.000,- Kč na 13.000,- Kč ročně bez DPH. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společností Safetynela s.r.o., Jánošíkova 18, 787 01
Šumperk, IČO: 07160593. Smlouva se mění v čl. 2 - cena plnění, platební podmínky v bodu 2.1., kde
dochází k navýšení pevné ceny na 13.000,- Kč ročně bez DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/14/2024 bylo schváleno.

5. Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací č. INET0105123

Předmětem  této  smlouvy  se  poskytovatel  zavazuje  poskytovat  zákazníkovi  veřejně  dostupnou  službu
elektronických  komunikací   (službu  přístupu  k  síti  internet)  -  Internet  GIGA OPTIKA  FLEXI  na  adrese
Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov za cenu 1.790,- Kč/měsíčně bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí uzavření smlouvy o poskytování služeb elektronických
komunikací  č. INET0105123 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a
společností Web4Soft Internet s.r.o., Masarykovo nám. 60/5, 790 01 Jeseník, IČO: 28595734 s místem
připojení internetu s tarifem GIGA OPTIKA FLEXI na adrese Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Výběrové řízení na akci ,,Obnova památníku obětem 1. světové války v obci Nové Losiny"

Obec Jindřichov vyhlásila výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Obnova památníku obětem 1.
světové války v obci Nové Losiny". K předložení cenové nabídky byli dne 10.1.2024 vyzváni 2 dodavatelé.

Alan Doupal, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 145835261.
Plachý Jarmil, ak.soch., Novákových 375/5, 180 00 Praha - Libeň, IČO: 408633792.

Ve lhůtě pro předkládání cenových nabídek, která byla stanovena do 25.1.2024 do 14.00 hod., obdržela obec
celkem 2 nabídky.

11.1.2024, emailem, Alan Doupal, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526 - 54.760,- Kč bez1.
DPH
24.1.2024, emailem, Plachý Jarmil, ak.soch., Novákových 375/5, 180 00 Praha - Libeň, IČO: 40863379 -2.
79.993,- Kč bez DPH

Uvedené nabídky byly hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku
byla považována nabídka s nejnižší  nabídkovou cenou. Zadavatel rozhoduje, že vybraným dodavatelem je
na základě provedeného hodnocení pan Alan Doupal, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526.
Nabídka účastníka veřejné zakázky byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  na  základě  ekonomicky  nejvýhodnější  nabídky  zadat
zakázku malého rozsahu ,,Obnova památníku obětem 1. světové války v obci Nové Losiny" panu Alanu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

Doupalovi, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526 za nabídkovou cenu 54.760,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/14/2024 bylo schváleno.

7. Smlouva o dílo ,,Obnova památníku obětem 1. světové války v obci Nové Losiny"

Předmětem smlouvy je obnova památníku obětem 1. světové války v obci Nové Losiny za celkovou částku
54.760,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo ,,Obnova památníku obětem 1. světové
války v obci Nové Losiny" mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a Alanem
Doupalem, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526 za celkovou částku 54.760,- Kč bez DPH.
Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/14/2024 bylo schváleno.

8. Výběrové řízení na akci ,,Obnova kříže v Pustých Žibřidovicích"

Obec Jindřichov vyhlásila výběrové řízení  na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Obnova kříže v Pustých
Žibřidovicích". K předložení cenové nabídky byli dne 10.1.2024 vyzváni 2 dodavatelé.

Alan Doupal, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 145835261.
Plachý Jarmil, ak.soch., Novákových 375/5, 180 00 Praha - Libeň, IČO: 408633792.

Ve lhůtě pro předkládání cenových nabídek, která byla stanovena do 25.1.2024 do 14.00 hod., obdržela obec
celkem 2 nabídky.

11.1.2024, emailem, Alan Doupal, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526 - 86.798,- Kč bez1.
DPH
24.1.2024, emailem, Plachý Jarmil, ak.soch., Novákových 375/5, 180 00 Praha - Libeň, IČO: 40863379 -2.
101.150,- Kč bez DPH

Uvedené nabídky byly hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku
byla považována nabídka s nejnižší  nabídkovou cenou. Zadavatel rozhoduje, že vybraným dodavatelem je
na základě provedeného hodnocení pan Alan Doupal, Světlov 2262/98, 785 01 Šternberk, IČO: 14583526.
Nabídka účastníka veřejné zakázky byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  na  základě  ekonomicky  nejvýhodnější  nabídky  zadat
zakázku malého rozsahu ,,Obnova kříže v Pustých Žibřidovicích" panu Alanu Doupalovi, Světlov 2262/98,
785 01 Šternberk, IČO: 14583526 za nabídkovou cenu 86.798,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/14/2024 bylo schváleno.

9. Smlouva o dílo ,,Obnova kříže v Pustých Žibřidovicích"

Předmětem smlouvy je obnova kříže v Pustých Žibřidovicích za celkovou částku 86.798,- Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  ,,Obnova  kříže  v  Pustých
Žibřidovicích" mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a Alanem Doupalem,
Světlov  2262/98,  785  01  Šternberk,  IČO:  14583526  za  celkovou  částku  86.798,-  Kč  bez  DPH.
Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/14/2024 bylo schváleno.

10. Výběrové řízení na akci ,,Zpěvněné plochy Jindřichov"

Obec Jindřichov vyhlásila výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Zpevněné plochy Jindřichov".
K předložení cenové nabídky byli dne 15.1.2024 vyzváni 4 dodavatelé.

EKOZIS spol. s.r.o., Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh, IČO: 410310241.
Prumhor spol. s.r.o., Rapotín 824,788 13 Rapotín, IČO: 471539032.
Stavební firma STAVREL s.r.o., Požárníků 534, 788 33 Hanušovice, IČO: 278555713.
ZiKa Stav s.r.o., Dlouhá 372, 793 51 Břidličná, IČO: 044689114.

Ve lhůtě pro předkládání cenových nabídek, která byla stanovena do 16.2.2024 do 10.00 hod., obdržela obec
celkem 4 nabídky.

6.2.2024, osobně v 13:00, ZiKa Stav s.r.o., Dlouhá 372, 793 51 Břidličná, IČO: 04468911 - 885.988,- Kč1.
bez DPH
9.2.2024, osobně v 8:40, Stavební firma STAVREL s.r.o.,  Požárníků 534, 788 33 Hanušovice,  IČO:2.
27855571 - 996.932,- Kč bez DPH
16.2.2024, emailem v 9:11, EKOZIS spol. s.r.o., Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh, IČO: 41031024 -3.
1.059.569,86,- Kč bez DPH
16.2.2024,  emailem  v  9:43,  Prumhor  spol.  s.r.o.,  Rapotín  824,788  13  Rapotín,  IČO:  47153903  -4.
1.344.192,- Kč bez DPH

Uvedené nabídky byly hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku
byla považována nabídka s nejnižší  nabídkovou cenou. Zadavatel rozhoduje, že vybraným dodavatelem je
na základě provedeného hodnocení společnost ZiKa Stav s.r.o., Dlouhá 372, 793 51 Břidličná, IČO: 04468911.
Nabídka účastníka veřejné zakázky byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  na  základě  ekonomicky  nejvýhodnější  nabídky  zadat
zakázku malého rozsahu ,,Zpěvněné plochy Jindřichov" společnosti ZiKa Stav s.r.o., Dlouhá 372, 793 51
Břidličná, IČO: 04468911 za nabídkovou cenu 885.988,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/14/2024 bylo schváleno.

11. Smlouva o dílo č.2024.01 ,,Zpevněné plochy Jindřichov"

Předmětem smlouvy je závazek společnosti ZiKa Stav s.r.o., Dlouhá 372, 793 51 Břidličná, IČO: 04468911
provést  pro  obec  Jindřichov,  Jindřichov  78,  788  23  Jindřichov,  IČO:  00302741  dílo  ,,Zpevněné  plochy
Jindřichov" v domluveném rozsahu dle cenové nabídky ze dne 6.2.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  dílo  č.2024.01  ,,Zpevněné  plochy
Jindřichov" mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společností ZiKa
Stav  s.r.o.,  Dlouhá 372,  793 51 Břidličná,  IČO:  04468911.  Celková cena díla  činí  885.988,-  Kč  bez



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/14/2024 bylo schváleno.

12. Žádost Tenisového klubu Jindřichov, z.s. o dotaci na realizaci příměstských táborů

Tenisový klub Jindřichov, z.s., Jindřichov 143, 788 23, IČ: 05915074 žádá o poskytnutí dotace ve výši 45.000,-
 Kč  na  realizaci  projektu  příměstských  táborů  pro  děti  ve  věku  7-15  let,  pořádaných  v  termínu
22.7.-26.7.2024 a 5.8.-9.8.2024. Finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu obce budou konkrétně použity
na odměny instruktorů a na provozní náklady.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje poskytnutí dotace Tenisovému klubu Jindřichov, z.s., Jindřichov
143, 788 23, IČ: 05915074 ve výši 45.000,- Kč na na realizaci projektu příměstských táborů pro děti
ve věku 7-15 let, pořádaných v termínu 22.7.-26.7.2024 a 5.8.-9.8.2024. Zastupitelstvo obce Jindřichov
pověřuje místostarostu Jaroslava Šimka k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Schwarzer)

Usnesení č. 9/14/2024 bylo schváleno.

13. Bezpečnostní zpráva o nápadu trestné činnosti a stavu veřejného pořádku ve služebním obvodu
Obv.odd. Hanušovice za období od 1.-12.2023

Zastupitelstvu  obce  Jindřichov  byla  předložena  Bezpečnostní  zpráva  o  nápadu  trestné  činnosti  a  stavu
veřejného pořádku ve služebním obvodu Policie ČR - Obvodního oddělení Hanušovice za období od 1.1.2023 do
31.12.2023. 

V Jindřichově bylo v roce 2023 spácháno 20 trestných případů,  ze sledovaných tr.činů byly 4 násilné a
9 majetkových (v roce 2022 bylo celkem 18 tr.činů - 2 násilné a 7 majetkových).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí Bezpečnostní zprávu o nápadu trestné činnosti a stavu
veřejného  pořádku  ve  služebním  obvodu  Policie  ČR  -  Obvodního  oddělení  Hanušovice  za  období
od 1.1.2023 do 31.12.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Zpráva o činnosti v místní knihovně Jindřichov za rok 2023

Zastupitelstvu  obce  Jindřichov  byla  předložena  Zpráva  o  činnosti  v  místní  knihovně  Jindřichov  za  rok
2023 vypracovaná paní L.T.,  vedoucí Městské knihovny Hanušovice a je k nahlédnutí  na Obecním úřadě
Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí Zprávu o činnosti v místní knihovně Jindřichov za rok
2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

15. Dodatek č. 1/2024 smlouvy o poskytování knihovnických, informačních a metodických služeb v
místní knihovně Jindřichov pro rok 2024

Zastupitelstvu obce Jindřichov byl předložen k projednání a schválení Dodatek č. 1/2024 smlouvy o poskytování
knihovnických, informačních a metodických služeb v místní knihovně Jindřichov pro rok 2024. Předmětem
dodatku je  příspěvek obce na nákup knihovních fondů pro rok 2024 v  hodnotě 23.000,-  Kč.  Podíl  obce
na financování vývoje a údržbu SW VERBIS pro automatizované půjčování a on-line katalog PORTARO v roce
2024 bude činit 3.800,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1/2024  smlouvy  o  poskytování
knihovnických, informačních a metodických služeb v místní knihovně Jindřichov pro rok 2024 mezi obcí
Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33
Hanušovice, IČO: 00302546. Předmětem dodatku je příspěvek obce na nákup knihovních fondů pro rok
2024 v hodnotě 23.000,- Kč. Podíl obce na financování vývoje a údržbu SW VERBIS pro automatizované
půjčování a on-line katalogu PORTARO v roce 2024 bude činit 3.800,- Kč. Zastupitelstvo obce Jindřichov
pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/14/2024 bylo schváleno.

16. Smlouva o bezúplatném převodu majetku - TATRA T 815 T3B 9

Předmětem této  smlouvy  je  bezplatný  převod  vlastnického  práva  k  věci:  Automobil  speciální  požární  C
TATRA T 815 T3B 9, RZ: 3M5 8662 na obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku (Automobil
speciální požární C TATRA T 815 T3B 9, RZ: 3M5 8662) mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23
Jindřichov, IČO: 00302741 a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje,
Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc, IČO: 70885940. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu
k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/14/2024 bylo schváleno.

17. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl VP_2024_42757

Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence k veřejnému provozování rozhlasového a televizního vysílání
spravovaného kolektivními správci: OSA, DILIA, INTEGRAM, OAZA a OOA-S na Penzionu U rybníka, Nové
Losiny 176, 788 23 Jindřichov za období 1.2. - 31.12.2024 za celkovou cenu 12.652,73,- Kč vč. DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  bere  na  vědomí  uzavření  Licenční  smlouvy  o  veřejném
provozování hudebních děl VP_2024_42757 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a
Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO:
63839997, jejímž předmětem je poskytnutí licence k veřejnému provozování rozhlasového a televizního
vysílání  spravovaného  kolektivními  správci:  OSA,  DILIA,  INTEGRAM,  OAZA  a  OOA-S  na  Penzionu
U rybníka, Nové Losiny 176, 788 23 Jindřichov za období 1.2. - 31.12.2024 za celkovou cenu 12.652,73,- Kč
vč. DPH.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

18. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl VP_2024_43128

Předmětem  této  smlouvy  je  poskytnutí  licence  k  veřejnému  provozování  hudebních  děl  z  repertoáru
OSA formou živého nedivadelního provedení, které proběhlo dne 24.2.2024 -Míša Růžičková - minidiskotéka
pro prince a princezny. Autorská odměna byla vyčíslena na 816,51,- Kč vč. DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  bere  na  vědomí  uzavření  Licenční  smlouvy  o  veřejném
provozování hudebních děl VP_2024_43128 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a
Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO:
63839997, jejímž předmětem je poskytnutí licence k veřejnému provozování hudebních děl z repertoáru
OSA  formou  živého  nedivadelního  provedení,  které  proběhlo  dne  24.2.2024  -Míša  Růžičková  -
 minidiskotéka pro prince a princezny. Autorská odměna byla vyčíslena na 816,51,- Kč vč. DPH.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

19. Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení - Jindřichov 92

Předmětem této  smlouvy  je  připojení  odběrného  elektrického  zařízení  k  distribuční  soustavě  do  hladiny
nízkého napětí 0,4 kV na adrese Jindřichov 92, 788 23 Jindřichov. Náklady na připojení činí 12.600,- Kč
vč. DPH. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení
č.  24_SOP_01_4122295318 mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov 78,  788 23 Jindřichov,  IČO:  00302741 a
společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO: 24729035 na adrese
Jindřichov 92, 788 23 Jindřichov. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/14/2024 bylo schváleno.

20. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8025872/SOVB/3

Obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 je vlastníkem pozemku parc. č. 647/2 v k.ú. Pekařov a
společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 je vlastníkem
stavby zařízení distribuční soustavy -  nadzemní vedení NN-závěsný kabel NN, která se nachází na tomto
pozemku. Obsahem věcného břemene je právo společnosti ČEZ Distribuce, a.s. umístit, provozovat, opravovat
a udržovat Zařízení distribuční soustavy na tomto pozemku, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč + DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Jindřichov schvaluje  uzavření  Smlouvy o  zřízení  věcného břemene -  služebnosti
č.  IP-12-8025872/SOVB/3  mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov  78,  788  23,  IČO:  00302741  a
společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035. Zastupitelstvo
obce pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/14/2024 bylo schváleno.

21. Smlouva o pronájmu části pozemků v k.ú. Habartice u Jindřichova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

Pronájem části obecních pozemků: 

par. č. 164/4 o výměře  207 m2 z celkové výměry 329 m2 
par. č. 199/1 o výměře 412 m2 z celkové výměry 1379 m2

par. č. 654/1 o výměře 686 m2 z celkové výměry 2800 m2

par. č. 692/2 o výměře 309 m2 z celkové výměry 309 m2

par. č. 1194/4 o výměře 61 m2 z celkové výměry 61 m2

par. č. 1194/5 o výměře 204 m2 z celkové výměry 204 m2

par. č. 1194/7 o výměře 561 m2 z celkové výměry 572 m2

par. č. 1291/47 o výměře 1051 m2 z celkové výměry 1051 m2

par. č. 1327/3 o výměře 557 m2 z celkové výměry 5327 m2

par. č. 1340/9 o výměře 72 m2 z celkové výměry 268 m2

par. č. 1406/1 o výměře 215 m2 z celkové výměry 448 m2

par. č. 1411/9 o výměře 1361 m2 z celkové výměry 1367 m2

par. č. 1411/11 o výměře 210 m2 z celkové výměry 231 m2

par. č. 1411/64 o výměře 429 m2 z celkové výměry 429 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1604/10 o výměře 50 m2 z celkové výměry 76 m2

par. č. 1930/3 o výměře 395 m2 z celkové výměry 395 m2

par. č. 1932/1 o výměře 42 m2 z celkové výměry 154 m2

par. č. 1936 o výměře 432 m2 z celkové výměry 626 m2

par. č. 1937 o výměře 741 m2 z celkové výměry 820 m2

par. č. 1939/2 o výměře 305 m2 z celkové výměry 360 m2

par. č. 1966/1 o výměře 1278 m2 z celkové výměry 2979 m2

par. č. 1973/1 o výměře 1401 m2 z celkové výměry 8614 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1980 o výměře 270 m2 z celkové výměry 349 m2

par. č. 1981 o výměře 409 m2 z celkové výměry 471 m2

par. č. 1982 o výměře 149 m2 z celkové výměry 228 m2

par. č. 1997/1 o výměře 945 m2 z celkové výměry 2380 m2

par. č. 2026/5 o výměře 401 m2 z celkové výměry 401 m2

par. č. 2026/6 o výměře 2418 m2 z celkové výměry 2418 m2

par. č. 2026/7 o výměře 214 m2 z celkové výměry 532 m2

par. č. 2026/8 o výměře 306 m2 z celkové výměry 1708 m2

par. č. 2026/16 o výměře 432 m2 z celkové výměry 432 m2

par. č. 2043 o výměře 51 m2 z celkové výměry 364 m2

par. č. 2044 o výměře 226 m2 z celkové výměry 356 m2

par. č. 2059/3 o výměře 154 m2 z celkové výměry 1970 m2

par. č. 2061 o výměře 109 m2 z celkové výměry 1059 m2

par. č. 2082/1 o výměře 55 m2 z celkové výměry 651 m2

par. č. 2082/6 o výměře 13 m2 z celkové výměry 13 m2

par. č. 2084 o výměře 37 m2 z celkové výměry 824 m2

v katastrálním území Habartice u Jindřichova společnosti Farma Jandrt, Habartická 31, 788 33 Hanušovice,
IČO: 29463556. Jedná se o specifický pronájem a vzhledem k okolnostem je stanoveno nájemné ve výši 0,15,-
 Kč/m2.  Nájem pozemků se sjednává na dobu určitou a to od 21.3.2024 do 20.3.2029 za celkovou cenu
13.079,25,-  Kč.  Záměr pronajmout pozemky byl  vyvěšen na úřední desce i  na elektronické úřední desce
od 16.2.2024 do 4.3.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje pronájem části obecních pozemků

par. č. 164/4 o výměře  207 m2 z celkové výměry 329 m2 
par. č. 199/1 o výměře 412 m2 z celkové výměry 1379 m2

par. č. 654/1 o výměře 686 m2 z celkové výměry 2800 m2

par. č. 692/2 o výměře 309 m2 z celkové výměry 309 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

par. č. 1194/4 o výměře 61 m2 z celkové výměry 61 m2

par. č. 1194/5 o výměře 204 m2 z celkové výměry 204 m2

par. č. 1194/7 o výměře 561 m2 z celkové výměry 572 m2

par. č. 1291/47 o výměře 1051 m2 z celkové výměry 1051 m2

par. č. 1327/3 o výměře 557 m2 z celkové výměry 5327 m2

par. č. 1340/9 o výměře 72 m2 z celkové výměry 268 m2

par. č. 1406/1 o výměře 215 m2 z celkové výměry 448 m2

par. č. 1411/9 o výměře 1361 m2 z celkové výměry 1367 m2

par. č. 1411/11 o výměře 210 m2 z celkové výměry 231 m2

par. č. 1411/64 o výměře 429 m2 z celkové výměry 429 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1604/10 o výměře 50 m2 z celkové výměry 76 m2

par. č. 1930/3 o výměře 395 m2 z celkové výměry 395 m2

par. č. 1932/1 o výměře 42 m2 z celkové výměry 154 m2

par. č. 1936 o výměře 432 m2 z celkové výměry 626 m2

par. č. 1937 o výměře 741 m2 z celkové výměry 820 m2

par. č. 1939/2 o výměře 305 m2 z celkové výměry 360 m2

par. č. 1966/1 o výměře 1278 m2 z celkové výměry 2979 m2

par. č. 1973/1 o výměře 1401 m2 z celkové výměry 8614 m2

par. č. 1604/2 o výměře 271 m2 z celkové výměry 1225 m2

par. č. 1980 o výměře 270 m2 z celkové výměry 349 m2

par. č. 1981 o výměře 409 m2 z celkové výměry 471 m2

par. č. 1982 o výměře 149 m2 z celkové výměry 228 m2

par. č. 1997/1 o výměře 945 m2 z celkové výměry 2380 m2

par. č. 2026/5 o výměře 401 m2 z celkové výměry 401 m2

par. č. 2026/6 o výměře 2418 m2 z celkové výměry 2418 m2

par. č. 2026/7 o výměře 214 m2 z celkové výměry 532 m2

par. č. 2026/8 o výměře 306 m2 z celkové výměry 1708 m2

par. č. 2026/16 o výměře 432 m2 z celkové výměry 432 m2

par. č. 2043 o výměře 51 m2 z celkové výměry 364 m2

par. č. 2044 o výměře 226 m2 z celkové výměry 356 m2

par. č. 2059/3 o výměře 154 m2 z celkové výměry 1970 m2

par. č. 2061 o výměře 109 m2 z celkové výměry 1059 m2

par. č. 2082/1 o výměře 55 m2 z celkové výměry 651 m2

par. č. 2082/6 o výměře 13 m2 z celkové výměry 13 m2

par. č. 2084 o výměře 37 m2 z celkové výměry 824 m2

 v  katastrálním  území  Habartice  u  Jindřichova  společnosti  Farma  Jandrt,  Habartická  31,  788  33
Hanušovice, IČO: 29463556 za celkovou cenu 13.079,25,- Kč dle stanovené specifické ceny vzhledem
k povaze pronájmu. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/14/2024 bylo schváleno.

22. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku parc. č. 936 v k.ú. Pleče

Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku par. č. 936 - ostatní plocha o výměře  154 m2 z celkové
výměry 213 m2 v katastrálním území Pleče za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr pronajmout část pozemku par. č. 936 - ostatní plocha
o výměře  154 m2 z celkové výměry 213 m2 v katastrálním území Pleče za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-
POZ-2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/14/2024 bylo schváleno.

23. Stanovení výše úplaty za vzdělávání v MŠ a ŠD ZŠ Jindřichov na školní rok 2024/2025

Novelou  č.  423/2023  Sb.  došlo  ke  změně  vyhlášky  č.  14/2005  Sb.,  o  předškolním vzdělávání,  ve  znění
pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále
společně jen „vyhláška“). Novela vyhlášek je účinná, stejně jako novela školského zákona, od 1.1.2024. Podle
doposud účinných právních předpisů měsíční výši úplaty v mateřských školách, školních družinách a klubech
stanovovali jednotliví ředitelé škol a školských zařízení. Nově bude měsíční výši úplaty stanovovat zřizovatel.

Zastupitelé obce Jindřichov se dohodli na následujícím stanovení výše měsíční úplaty:

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025:

Děti Neomezená celodenní docházka 300,- Kč
Děti Polodenní docházka 150,- Kč

Tzv. další děti Děti, které se nezapočítávají do počtu dětí MŠ a vzdělávají se pouze v tzv. zbývající době,
kdy jiné dítě pravidelně opustí MŠ 150,- Kč

Děti Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku 0,- Kč
Děti 7leté Děti, které se vzdělávají v posledním ročníku déle než 12 měsíců 0,- Kč
Děti, které nejsou občany EU  250,- Kč
Udržovací poplatek Pokud dítě nedocházelo do MŠ ani jeden den v měsíci, ale bylo řádně omluveno 80,- Kč

 

ÚPLATA ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025:

Za období září až prosinec se splatností k 20. 9. 2024, a to 400,- Kč za pravidelnou docházku
do ŠD /100,- Kč za měsíc.
Za období leden až březen se splatností k 20. 1. 2025, a to 300,- Kč za pravidelnou docházku
do ŠD /100,- Kč za měsíc.
Za období duben až červen se splatností k 20. 4. 2025, a to 300,- Kč za pravidelnou docházku
do ŠD /100,- Kč za měsíc.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov stanovuje podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, výši měsíční
úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 takto:
Děti Neomezená celodenní docházka 300,- Kč
Děti Polodenní docházka 150,- Kč

Tzv. další děti
Děti, které se nezapočítávají do počtu dětí MŠ a vzdělávají se pouze
v tzv. zbývající době,
kdy jiné dítě pravidelně opustí MŠ

150,- Kč

Děti Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne
pátého roku věku 0,- Kč

Děti 7leté Děti, které se vzdělávají v posledním ročníku déle než 12 měsíců 0,- Kč
Děti, které nejsou
občany EU  250,- Kč

Udržovací poplatek Pokud dítě nedocházelo do MŠ ani jeden den v měsíci, ale bylo řádně
omluveno 80,- Kč

 

a výši měsíční úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2024/2025 takto:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

Za období září až prosinec se splatností k 20. 9. 2024, a to 400,- Kč za pravidelnou docházku
do ŠD /100,- Kč za měsíc.
Za období leden až březen se splatností k 20. 1. 2025, a to 300,- Kč za pravidelnou docházku
do ŠD /100,- Kč za měsíc.
Za období duben až červen se splatností k 20. 4. 2025, a to 300,- Kč za pravidelnou docházku
do ŠD /100,- Kč za měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/14/2024 bylo schváleno.

24. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2024

Zastupitelstvu obce Jindřichov je předloženo Rozpočtové opatření č. 1/2024. Rozpočtovým opatřením číslo
1/2024 dochází  k navýšení na straně příjmů a výdajů o neinvestiční  dotaci  od Ministerstva obrany ČR -
na  opravu  pomníku  obětem  1.světové  války  ve  výši  50.452  Kč,  navýšení  na  straně  příjmů  o  příjmy
ze vstupného, příjmy z prodeje zboží, přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady, příjmy z prodeje pozemků a
příjmy z pronájmu nebo pachtu o celkovou částku 75.571,19 Kč - částka převedena do výdajů.

K  navýšení  na  straně  výdajů  o  opravu  podlahy  a  stropu  v  kotelně  ZŠ  a  MŠ  Jindřichov  -  o  částku
120.000 Kč. Přesun finančních prostředků ve výši 500.000 Kč z původního paragrafu 2219 - z v letošním roce
zrušené plánované akce -most cyklostezka na paragraf 3639 - na opravu fasády a nový kamerový systém
Penzionu U rybníka. Přesun finančních prostředků z paragrafu 6171 ve výši 300.000 Kč- na paragraf 6399 -
vhodněji zvolený paragraf na platby daní (DPH).

Rozdíl mezi příjmy a výdaji potřebný k pokrytí navýšení výdajů 44.428,81 Kč vzat z paragrafu Nespecifikované
rezervy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  1/2024  a  nemá  žádné  dotazy  ani
připomínky.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/14/2024 bylo schváleno.

25. Směrnice č. 4/2023 upravující zásady pro poskytování cestovních náhrad

Zastupitelstvu  obce  Jindřichov  je  předložena  ke  schválení  Směrnice  č.  4/2023  upravující  zásady  pro
poskytování cestovních náhrad.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává Směrnici č. 4/2023 upravující zásady pro poskytování cestovních
náhrad s účinností od 1.1.2024 a zároveň ruší Směrnici č. 11/2010 ze dne 1.1.2010 pro poskytování a
účtování cestovních náhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/14/2024 bylo schváleno.

26. Diskuze

P.J. - Jak pokračuje změna územního plánu?



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

Starosta - Teď je to v rukách Městského úřadu Šumperk -odbor územního plánování, strategického rozvoje a
investic, mají termíny a slíbili, že do konce června by měl být územní plán hotový. Z naší strany je vše splněno
a teď je to jen na úřednících. My se jim průběžně připomínáme.

P.Š. - Jak to vypadá v Rakousku s tou cestou, kterou se jezdí na zadní zahrádky? Teď se jezdí kolem ČOVky
z pravé strany, což není ideální. Dříve byla průjezdná cesta z levé strany ČOVky, ale ta je teď zahrazená panem
J.L.

Starosta -  Pan J.L. měl tento pozemek v nájmu, jsme spolu domluveni na schůzce, že se zajedeme podívat
na místo. Chtěl bych zachovat průjezdnost na zahrádky, jak bylo zvykem, z levé části ČOVky. 

M.V.- Takže se nebude jezdit kolem naší zahrady?

Starosta - Ne, nebude. My máme u ČOVky i kanál, který už vylízá ven a i kvůli němu není ideální, že se přes něj
jezdí.  Takže ta cesta bude zachovaná, jak jste byli  zvyklí.  Já tam příští  týden pojedu, podívám se na to,
vykolíkujeme to. Podívám se i na možnosti vybudování toho dětského hřiště u Vás. Navrhuji termín 27.3.
v 17. hodin, že bychom se tam potkali a společně se na to podívali.

P.Š. - Chtělo by to pořešit v Rakousku i internet.

Starosta - Internet se řeší. Na domě č.p. 97 bude zesilovač, který by měl být v provozu do konce června. To
samé bude na Jednotě v kolonce a v plánu jsou i Žibřidovice, kde by měl být zesilovač na kostele.

L.V. - Kdy se spraví cesta na Pleče za viaduktem? Jsou tam zase vyjeté díry.

Starosta - Zkusím zařídit. Nová cesta by se měla dělat od mostu na Žibřidovice až po Velké Losiny, cesta
z Jindřichova do Habartic zatím v plánu není.

L.M. - Chci se zeptat na bezpečnost v ,,nové kolonce". Auta přes kolonku jezdí dosti rychle. Při vystupování lidí
z autobusu skáčou cestující do příkopy nebo se jim špatně nastupuje, protože zastávka je z kopce. Kdysi jsme
se bavili i o zřízení radaru kvůli rychlosti.

Starosta - S tím radarem je to složitější. Samozřejmě bychom jej chtěli, ale není to tak jednoduché.

L.M. - V kolonce není ani přechod. Možná tam nejde udělat, ale kdyby tam byl, třeba by jezdily ty auta
opatrněji.

Starosta - Přechod tam jde udělat. Co se týče bezpečnosti v kolonce, tak tam je v plánu plná čára, malý
výstupní ostrůvek, přechod a zastávka u Jednoty. Už to paní projektantka maluje.

L.M. - Ještě jedna věc. Když bylo staré osvětlení v kolonce, tak osvětlilo i silnici. Teď to osvětlení osvítí jen
část. 

Starosta - Tak na to se podíváme.

P.J. - Co chataři, už mají vyměněné vodoměry?

Starosta - Nakoupili jsme dalších 50 vodoměrů a postupně vyměňujeme.

J.W. - Chtěla jsem se zeptat na schody na nádraží. Nevím komu patří jsou ale ve špatném stavu.

Navrátil - Ty schody kdysi v minulosti dělala fabrika.

Starosta - Zkusím se domluvit s dráhama.

P.Š. - Jaký je záměr s Penzionem U rybníka? 

Starosta - Penzion jsme pořídili se záměrem vybudování domova důchodců. Měli jsme kvůli tomu i jednání
na kraji a dotace nám na zřízení Domova důchodců zatím nedají. Proto jsme se rozhodli pokračovat prozatím
v provozování penzionu, aby si na sebe provoz penzionu vydělal. Penzion provozujeme od ledna a zatím se nám
daří. Penzion si na sebe vydělá a vydělá si i na zvelebení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

J.J. - Když je tu tolik lidí z Rakouska, tak nám řekněte, kudy povede cyklostezka.

Starosta - Dnes mám čerstvé informace, že Olomoucký kraj zadal projektovou dokumentaci na první úsek. Nás
do toho prvního úseku už zapojili taky. Příští rok by se měl realizovat první úsek cyklostezky v Bohdíkově,
Hanušovicích a u nás. U nás to bude od mobiliáře, přes nový most, který se bude příští rok stavět u hřiště až
po kolonku. Tam bude nová cyklostezka vč. chodníku a osvětlení. Druhá část je naplánovaná v roce 2026/2027
od zastávky v Rakousku až po papírny.  Tam jsou už všechny pozemky naše a máme je i  zaměřeny pro
cyklostezku.  V  budoucnu  by  měla  proběhnout  i  třetí  a  čtvrtá  etapa.  Zatím  to  vypadá,  že  Rakousku
se cyklostezka vyhne. Cyklostezka bude končit v Nových Losinách, ale vše je na Olomouckém kraji.

L.M. - A v kolonce povede cyklostezka kudy?

Starosta - To se zatím neví. S tím se musí vypořádat projektant, ale nejspíš naváže na chodník u hlavní silnice.

Diskuzi ukončil starosta v 17:30 hodin.

 

 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Pavlína Winklerová   ............................................................
 

Štěpánka Škrabalová   ............................................................
 
Starosta: Radek Schwarzer   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


